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CONTATOS DOS ORIENTADORES 

 

 

 

Docentes do Programa de Doutorado 

Profissional em Propriedade Intelectual e 

Inovação 

 

E-mail de contato 

Adelaide Maria de Souza Antunes aantunes@inpi.gov.br 

Celso Luiz Salgueiro Lage clage@inpi.gov.br 

Dirceu Yoshikazu Teruya teruya@inpi.gov.br 

Elizabeth Ferreira da Silva silvaef@inpi.gov.br 

Kátia Regina do Valle Freitas Pinto kfreitas@inpi.gov.br 

Patrícia Pereira Peralta ppereira@inpi.gov.br 

Ricardo Carvalho Rodrigues ricardo.rodrigues@inpi.gov.br 

Sergio Medeiros Paulino de Carvalho sergiom@inpi.gov.br 

Vinicius Bogéa Câmara bogea@inpi.gov.br 

 


